PREFEITURA MUNICIPAL DE

Um nova tempo. uma nova hIstàra.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0çE

FJ
o
o

RU brio

01

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Martinópole - CE, na qu
Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o
inciso XXII do art. 4°, da Lei no. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS POÇOS PROFUNDOS
EXISTENTES NA SEDE E NOS DISTRITOS DE MARTINOPOLE/CE tudo conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo 1 do Edital, através
de Pregão Presencial, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no

que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO N°. 00.003/2020 - PP, de 25 de

maio de 2020, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos cia legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante
e indissociável deste.

A B FONTENELE, CNPJ N° 02.829.017/0001-81 com sede na Rua Joaquim Tibúrcio, 247,
Centro - Martinópole/CE.

ITEM
-

DISCRIMINAÇÃO UND QNT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

Manutençáo dos poços profundos existentes na sede e nos

distritos 	de 	Martinópole - reparo 	completo 	(bronze 	biela,
camisa, junta, piston, segmento e compressor); montagem de

bomba submersa; troca de capacitores; conserto de compressor;

manutenção geral e troca de registro, nipes, adaptador, roscas e

reduções: retiradas e consertos de bombas: reparo e limpeza das

caixas dáguas: retirar e colocar canos com montagem de

compressor: rebobinamento de motores: conserto de quadros:

troca de embuchamento: limpeza e desobstrução de poços: troca

de tubos de sucção e recalque: substituiçào de torneiras: reparo

no quadro de comando dos poços englobando toda a parte

hidráulica e elétrica do mesmo: troca e reparo de bombeadores.

MÊS 12 R$ 9.100.00 R$ 109.200,00

VALOR GLOBAL: R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais)

Martinópole/CE, 29 de maio de 2020.

FRANCISCO. 1 SE LOPES
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Avenida Capitão Brita s/n - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N° 07.661 192/0001 —26